

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 07 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 17 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

tổ chức Chiến dịch tình nguyện

“35 ngày tiết kiệm VÌ AN SINH XÃ HỘI - VÌ CUỘC SỐNG CỘNG ĐỒNG”

chào mừng 35 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ

(20/11/1987 – 20/11/2022)

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2022 của Ban Chấp hành Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ, Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Chiến dịch tình nguyện “35 ngày tiết kiệm VÌ AN SINH XÃ HỘI – VÌ CUỘC SỐNG CỘNG ĐỒNG” chào mừng 35 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2022), với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Phát động 35 ngày thi đua đặc biệt thiết thực lập thành tích chào mừng 35 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2022). Đồng thời gây quỹ thực hiện công trình, phần việc thanh niên chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Cần Thơ lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027 tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

Tập trung nguồn lực, huy động các nguồn lực xã hội và xuất phát từ cơ sở nhằm tổ chức hoạt động khơi dậy phong trào tình nguyện trong đoàn viên thanh niên trong Khối thiết thực đóng góp cho cộng đồng xã hội thông qua các công trình thanh niên, phần việc thanh niên thật sự ý nghĩa.

Đảm bảo thực hiện hoạt động an toàn, phù hợp với điều kiện thực tế và đặc thù chuyên môn của từng đơn vị trong điều kiện dịch trong tình hình mới.

II. NỘI DUNG

Tổ chức 35 ngày tiết kiệm, vận động trong đoàn viên thanh niên và các nguồn xã hội hóa tạo nguồn quỹ cho các tổ chức cơ sở đoàn (TCCSD) thực hiện công trình, phần việc thanh niên đáp ứng nhu cầu thiết thực tại đơn vị hoặc đóng góp cho xã hội với mục tiêu “*Vì an sinh xã hội - Vì Cuộc sống cộng đồng*”.

III. THỜI GIAN, CHỈ TIÊU

1. Thời gian

- Thời gian thực hiện tiết kiệm tạo quỹ: trong **35** ngày, từ ngày **17/10/2022** đến ngày **19/11/2022**.

- Thời gian thực hiện các công trình, phần việc thanh niên: từ ngày **21/11/2022** đến ngày **30/11/2022**.

- Thời gian nghiệm thu công trình, phần việc thanh niên: từ ngày **01/12/2022** đến ngày **10/12/2022**.

2. Chỉ tiêu

- Đoàn cơ sở: thực hiện ít nhất: **01** công trình thanh niên theo chủ đề.

- Chi đoàn cơ sở: thực hiện ít nhất: **01** phần việc thanh niên theo chủ đề.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện và xin ý kiến chỉ đạo Thường trực Đảng ủy Khối và Ban Thường vụ Thành đoàn về chủ trương, kinh phí (nếu có); xây dựng kế hoạch thực hiện công trình thanh niên cấp Khối.

Thành lập Hội đồng nghiệm thu công nhận công trình, phần việc thanh niên cấp Khối để xét, đánh giá và nghiệm thu công trình, phần việc thanh niên của các TCCSD.

2. Các TCCSD

Triển khai thực hiện kế hoạch và tham mưu trình cấp ủy, lãnh đạo đơn vị, xin chủ trương thực hiện việc vận động quyên góp tạo quỹ; tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên thanh niên về ý nghĩa của Chiến dịch tình nguyện.

Xây dựng kế hoạch cụ thể thực hiện Chiến dịch tình nguyện “*35 ngày tiết kiệm Vì An sinh xã hội – Vì cuộc sống cộng đồng*.” chào mừng 35 năm Ngày

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2022).

Gửi kế hoạch và danh sách đăng ký thực hiện công trình, phần việc thanh niên về Đoàn Khối qua email: dckcqdanchinh dang@cantho.gov.vn trước ngày **23/10/2022**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chiến dịch tình nguyện “35 ngày tiết kiệm Vì An sinh xã hội – Vì cuộc sống cộng đồng” chào mừng 35 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2022) của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Minh Tâm, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Khối;
- Các đồng chí Ủy viên UBKT Đoàn Khối;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Lưu.



Phan Anh Trang